Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от   31.08.2011 г.             №   14

с. Пушкино

О внесении изменений и дополнений в решение Пушкинской сельской
Думы от 24.05.2007 г. № 16 «Об утверждении Положения об организации
 ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Пушкинского сельсовета»

             В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством  Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести  в приложение решения Пушкинской сельской Думы от 24.05.2007 г. № 16 «Об утверждении Положения об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета»   следующие изменения и дополнения:

         1) пункт 2.1.3. статьи 2 исключить;
         2) пункт 2.2.4. статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение.»;
         3) пункт 3.3 стать 3 дополнить словами «(захоронение в могилу).»;
         4) статью 4 дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Качество услуг по погребению оказываемых при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя включают:

     оформление документов, необходимых для погребения;

     облачения тела;

      предоставление гроба;

      перевозку умершего на кладбище;

      погребение.»;
        5) Статью 6 дополнить пунктом 6.1.3. следующего содержания:

«6.1.3. Содержание и эксплуатация общественного  кладбища осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.».

    2.  Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области «Пушкинский вестник» и на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

Глава Пушкинского сельсовета                                                    В.В.Кузнецов